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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gennemføre en 

analyse af eksisterende skatte- og erhvervsregler, herunder regler om B-skat og andre 

administrative krav, med henblik på at identificere og fjerne unødige begrænsninger 

og barrierer for erhvervsudvikling og jobskabelse i Grønland. 

(Medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender, Erhverv og Råstoffer) 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg gerne takke medlem af Inatsisartut Lars Poulsen, Siumut, 

for det fremsatte forslag. 

 

Naalakkersuisut er som udgangspunkt enige i, at unødige begrænsninger og barrierer for 

erhvervsudvikling og jobskabelse bør fjernes, ligesom det også skal være lettere og mere 

rentabelt at drive virksomhed her i landet. 

 

Vækst og udvikling af den private sektor er også baggrunden for, at der under den seneste 

koalitionsaftale mellem Demokraatit, IA, Siumut og Atassut blev igangsat udarbejdelse af 

en erhvervsskattereform.  

 

Reformarbejdet skal gøre det lettere og mere attraktivt at drive virksomhed, bl.a. via fokus 

på små- og mellemstore virksomheder, iværksættermiljøer samt forenkling af regler og love. 

 

Det er hensigten at gøre det mere rentabelt at investere og øge produktionen i det private 

erhvervsliv, samt tilskynde til investeringer i teknologi og automatisering, som kan 

kompensere for færre hænder i erhvervslivet, og fremme eksportvirksomheder.  

 

Arbejdet skal desuden belyse uhensigtsmæssige skatteregler, der kan være forvridende for 

investeringer i Grønland. Betragtningerne om B-skat og andre skatterelaterede 

administrative krav, som fremhæves i beslutningsforslaget, kan med fordel indgå i det videre 

arbejde med erhvervsskattereformen. Der er nedsat en referencegruppe med deltagere fra 

erhvervslivet og arbejdet er allerede igangsat. 

 

Erhvervsskattereformen skal ses i sammenhæng med Holdbarheds- og Vækstplan 2, hvor 

det er en erhvervspolitisk og helt overordnet målsætning at opnå en mere diversificeret 

erhvervsstruktur via vækst i den private sektor samt at øge beskæftigelsesgraden og reducere 

fattigdomsproblemer i samfundet. Udgangspunktet for dette er, at det offentliges opgave er 

at skabe rammerne om erhvervslivet, ikke selve indholdet. 
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Derudover er der igangsat et arbejde med overtagelse af selskabs-, regnskabs- og 

revisorområdet, hvor der i processen bliver mulighed for at give erhvervslovgivningen et 

serviceeftersyn og dermed belyse eventuelle justeringsbehov. 

 

Da det nuværende reformarbejde berører mange af de samme problemstillinger som 

forslagsstilleren foreslår analyseret, indstilles følgende ændringsforslag til 

beslutningsforslaget: 

 

”Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut i det videre arbejde med 

erhvervsskattereformen og tilknyttede tiltag på erhvervsområdet arbejder for at fjerne 

unødige begrænsninger og barrierer for erhvervsudvikling og jobskabelse i 

Grønland.” 

 

Med disse ord vil jeg overlade punktet til Inatsisartuts videre behandling. 

 


